GRACIAS

Concluida la comida el presidente hace la señal, y el lector para su lectura, y puesto en pie dice: *Tu autem, Domine, miserere nobis. Y todos responden: Deo gratias.*

Saldrán todos de la mesa y se pondrán frente unos á otros; luego empieza el presidente:

- Y. Confiteantur tibi, Domine, omnia opera tua.
- R. Et sancti tui benedicant tibi.
- Y. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.
- R. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

(1) Joan. XXI, 12, 13.

(2) Cuando en otro lugar hablaremos de las reglas de urbanidad, nos ocuparemos de la manera que el seminarista se debe portar en la mesa.

El presidente dice: Agimus tibi gratias, omnipotens Deus pro univ[er]sis beneficiis tuis. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R. Amen (1).

Laudate Dominum omnes gentes: laudate eum omnes populi.

Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus: et veritas Domini manet in aeternum.

Gloria Patri... Sicut erat...

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.

dice el presidente: Pater noster....

Y. Et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos a malo.

Y. Dispersit, dedit pauperibus.

R. Justitia ejus manet in saeculum saeculi.

Y. Benedicam Dominum in omni tempore.

R. Semper laus ejus in ore meo.

Y. In Domino laudabitur anima mea.

R. Audiant mansueti, et laetentur.

Y. Magnificate Dominum mecum.

R. Et exultemus nomen ejus in idipsum.

Y. Sit nomen Domini benedictum.

R. Ex hoc nunc, et usque in saeculum.

Y. Retribuere dignare, Domine, omnibus nobis bona

facientibus propter nomen tuum vitam aeternam.

R. Amen.

Y. Benedicamus Domino.

R. Deo gratias.

Y. Fidelium animae per misericordiam Dei requiescant in pace.

R. Amen.

Pater noster... Deus det nobis suam pacem.

R. Amen.

Nota. Concluida la comida y acción de gracias, si es fá-

(1) El *Miserere* se reza en lugar del *Laudate*, si la comunidad va al coro ó á la Iglesia.

cil se pasa al coro ó á la iglesia, y se hará la estación menor al Santísimo Sacramento, que es de tres Padre nuestros, Ave María y Gloria, y oración del Sacramento. Y también se reza la Salve del tiempo á María Santísima, y luego se pasará á la recreación.

OTRAS BENDICIONES, SEGÚN EL TIEMPO

Para una y otra comida.

Desde la Natividad del Señor hasta la cena de la vigilia de la Epifanía exclusiva, se dirá:

- Ÿ. Benedicite.
- R. Benedicite.
- Ÿ. Verbum caro factum est, alleluia.
- R. Et habitavit in nobis, alleluia.

Lo demás como en la pág. 769.

GRACIAS

- Ÿ. Notum fecit Dominus, alleluia.
- R. Salutare suum, alleluia.
- Gloria Patri, etc.